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Hunde-OP- und 
Hunde-Krankenversicherung

1. OP-Versicherung Leistungsübersicht ¹:

Mitversicherte Leistungen  
in der Tarifvariante BASIS PREMIUM PREMIUM PLUS

Alle Operationen versicherbar ²,³

bis zu 100 % Kostenübernahme 
unabhängig vom GOT-Satz  
(Gebührenordnung für Tierärzte)
Erstattungslimit pro Versicherungsjahr 
für die versicherte Operation sowie deren 
Vor- und Nachbehandlung

1.500 € 3.000 € ohne Jahreslimit

Aufnahme ab dem 1. Lebenstag

Aufnahmealter keine Begrenzung keine Begrenzung bis zum 
6. Geburtstag

Selbstbeteiligung bei Aufnahmealter ab 
dem 6. Geburtstag

150 € pro  
Versicherungsjahr

150 € pro  
Versicherungsjahr

Tarif nicht  
abschließbar

versicherte Vorbehandlung 
vor der Operation

der letzte  
Untersuchungstag

die letzten 2 
Untersuchungstage

die letzten 3 
Untersuchungstage

Operationen unter Vollnarkose /  
Sedierung infolge Unfall oder Krankheit  
inklusive Arzneimittel, bildgebende Verfahren 
und Verbandsmaterial

Operationen unter örtlicher Betäubung 
(Lokalanästhesie) ---

nur die minimalinvasiven OP-Methoden 
Arthroskopie und endoskopische Kastration --- ---

alle minimalinvasiven OP-Methoden
Biopsie, Punktion und Endoskopie (diagnos-
tisch und therapeutisch)

---

Fremdkörperentfernung ohne OP / Endos-
kopie – ausgenommen die Entfernung von 
Ektoparasiten

--- ---

Nachsorge / -behandlung ambulant /  
stationär (z. B. Verbandswechsel, Fäden  
ziehen) und stationäre Unterbringungs-
kosten inklusive Ergänzungsfutter in der 
Tierklinik nach dem OP-Tag

7 Tage 14 Tage 21 Tage

alternative Behandlungen wie Homöopathie / 
Akupunktur vom Tierarzt durchgeführt 
im Rahmen einer OP bzw. deren Vor- oder 
Nachbehandlung

Telediagnostik / Teleberatung  
(Vor- und Nachbehandlung)

Notdienstgebühr

freie Wahl des Tierarztes / der Tierklinik

Auslandsschutz 12 Monate  
europaweit 12 Monate weltweit

12 Monate weltweit 
– bis 3.000 € pro 

Versicherungsjahr
Ausdehnung auf Tierarztkonsultationen 
in deutschen Anrainerstaaten

bis 3.000 € pro  
Versicherungsjahr

Fortsetzung siehe Rückseite
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Hunde-OP- und 
Hunde-Krankenversicherung

1. OP-Versicherung Leistungsübersicht ¹:

Mitversicherte Leistungen  
in der Tarifvariante BASIS PREMIUM PREMIUM PLUS

allgemeine Wartezeit 30 Tage

Wartezeit für medizinisch indizierte  
chirurgische und endoskopische  
Kastrationen / Sterilisationen  
6 Monate

Zuschuss zur Kennzeichnung des Tieres 
durch einen Identifikationschip – 
ohne Wartezeit und unabhängig von  
Erstattungslimit und ggfs. Selbstbeteiligung

25 € 25 € 25 €

Bausteine / Zusatzleistungen (versicherbar gegen Mehrbeitrag)

Sonder-OP-Baustein

Reha-Baustein

Zahnzusatz-Baustein

Nutzungsrichtung Zuchthündin

2. Krankenversicherung Leistungsübersicht ¹: 

Mitversicherte Leistungen  
in der Tarifvariante BASIS PREMIUM PREMIUM PLUS

inklusive der Leistungen der OP-Versiche-
rung der entsprechenden Tarifvariante  
bei unverändertem Fortbestand des Erstat-
tungslimits

Alle Behandlungen einschließlich Opera-
tionen gelten bis zum maximalen Erstat-
tungslimit je Tarif.
Alle OP-Methoden unter Vollnarkose, Sedie-
rung und Lokalanästhesie sind versichert.

ambulante und stationäre Behandlungen

Röntgen unter Narkose
ohne eine nachfolgende Operation

alternative Behandlungen wie Homöopathie /  
Akupunktur vom Tierarzt durchgeführt

zeitlich unbegrenzte Vorbehandlung und 
Nachsorge / -behandlung bei einer Operation

Notdienstgebühr bei einer Operation und 
Behandlung aufgrund eines Unfalls
Gesundheitspauschale (vorbeugende Be-
handlungen): z. B. Wurmkuren, Ektoparasiten-
-mittel, Impfungen, medizinische Beratung 
– ohne Wartezeit und unabhängig von 
Erstattungslimit und ggfs. Selbstbeteiligung 

---
100 € pro

Versicherungsjahr
200 € pro

Versicherungsjahr

1	 �Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang können Sie den allgemeinen Versicherungs
bedingungen der Uelzener entnehmen.

2	 Nach bedingungsgemäßer Wartezeit. 
3	 �Zu den jeweils mitversicherten Operationsarten und -methoden beachten Sie bitte unsere weiterführenden Informationen in dieser 

Leistungsübersicht.

 

 


